

पं. दीनदयाल उपाध्याय स्मृति स्वास्थ्य विज्ञान एवं आयुष विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़

उपरवारा, अटल नगर (छ.ग.)

(पूर्व नाम- छत्तीसगढ़ आयुष एवं स्वास्थ्य विज्ञान विश्वविद्यालय)

(छ.ग. अधिनियम क्र. 21/2008 द्वारा स्थापित)



दूरभाष : 0771&2263234

ई-मेल: gopniya321@gmail.com

क्रमांक/1551/D.U.H.S./गोप./2024

रायपुर, दिनांक 13/09/2024

//अधिसूचना//

अनुचित साधन समिति की बैठक दिनांक 14.08.2024 के निर्णयानुसार - निम्नलिखित छात्र के अनुचित साधन प्रकरण पर रेगुलेशन 10 के बिन्दु क्रमांक 03 की श्रेणी में इन्हें "Cancellation of that paper of the examination day." से दंडित किया जाता है। संबंधित छात्रा की क्रिया शरीर की परीक्षा को निरस्त किया जाता है। छात्रा आगामी परीक्षा में उक्त विषय की परीक्षा देने हेतु पात्र होगी।

अनुक्रमांक	परीक्षा का नाम	छात्र/छात्रा का नाम	महाविद्यालय का नाम	परीक्षा केन्द्र का नाम
23218107	बी.ए.एम.एस. प्रथम व्यावसायिक परीक्षा जुलाई-2024	Disha	भारती आयुर्वेद महाविद्यालय, दुर्ग (छ.ग.)	शासकीय नर्सिंग, महाविद्यालय, दुर्ग (छ.ग.)

आदेशानुसार

कुलसचिव

पृ. क्रमांक/1031/D.U.H.S./गोप./2024

रायपुर, दिनांक 13/9/2024

प्रतिलिपि :

1. राज्यपाल के सचिव, राजभवन रायपुर (छ.ग.) ।
2. कुलपति महोदय के निज सहायक एवं कुलसचिव के निज सहायक पं.दीनदयाल उपाध्याय स्मृति स्वास्थ्य विज्ञान एवं आयुष विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़, रायपुर की ओर सूचनार्थ।
3. कुलसचिव, छत्तीसगढ़/मध्यप्रदेश के समस्त विश्वविद्यालय को सूचनार्थ ।
4. प्राचार्य, भारती आयुर्वेद महाविद्यालय, दुर्ग को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु ।
5. संबंधित छात्र द्वारा प्राचार्य, भारती आयुर्वेद महाविद्यालय, दुर्ग को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।
6. परीक्षा विभाग/आई.टी.शाखा पं.दीनदयाल उपाध्याय स्मृति स्वास्थ्य विज्ञान एवं आयुष विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़, रायपुर को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु अग्रेषित ।
7. उक्त परिणाम विश्वविद्यालय की वेबसाईट [www. https://ddumhsaucg.ac.in](http://www.https://ddumhsaucg.ac.in) से भी प्राप्त किया जा सकता है ।

कुलसचिव



क्रमांक/ /D.U.H.S./गोप./2024  
1552

रायपुर, दिनांक 13 / 9 /2024

**//अधिसूचना//**

अनुचित साधन समिति की बैठक दिनांक 14.08.2024 के निर्णयानुसार - निम्नलिखित छात्र के अनुचित साधन प्रकरण पर रेगुलेशन 10 के बिन्दु क्रमांक 03 की श्रेणी में इन्हें "Cancellation of that paper of the examination day." से दंडित किया जाता है। संबंधित छात्रा की क्रिया शरीर की परीक्षा को निरस्त किया जाता है। छात्रा आगामी परीक्षा में उक्त विषय की परीक्षा देने हेतु पात्र होगी।

अनुक्रमांक	परीक्षा का नाम	छात्र/छात्रा का नाम	महाविद्यालय का नाम	परीक्षा केन्द्र का नाम
23218131	बी.ए.एम.एस. प्रथम व्यावसायिक परीक्षा जुलाई-2024	Nilisha Tiwari	भारती आयुर्वेद महाविद्यालय, दुर्ग (छ.ग.)	शासकीय नर्सिंग, महाविद्यालय, दुर्ग (छ.ग.)

आदेशानुसार

कुलसचिव

पृ. क्रमांक/ 1032 D.U.H.S./गोप./2024

रायपुर, दिनांक 13 / 9 /2024

प्रतिलिपि :

1. राज्यपाल के सचिव, राजभवन रायपुर (छ.ग.) ।
2. कुलपति महोदय के निज सहायक एवं कुलसचिव के निज सहायक पं.दीनदयाल उपाध्याय स्मृति स्वास्थ्य विज्ञान एवं आयुष विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़, रायपुर की ओर सूचनार्थ।
3. कुलसचिव, छत्तीसगढ़/मध्यप्रदेश के समस्त विश्वविद्यालय को सूचनार्थ ।
4. प्राचार्य, भारती आयुर्वेद महाविद्यालय, दुर्ग को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु ।
5. संबंधित छात्र द्वारा प्राचार्य, भारती आयुर्वेद महाविद्यालय, दुर्ग को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।
6. परीक्षा विभाग/आई.टी.शाखा पं.दीनदयाल उपाध्याय स्मृति स्वास्थ्य विज्ञान एवं आयुष विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़, रायपुर को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु अग्रेषित ।
7. उक्त परिणाम विश्वविद्यालय की वेबसाईट [www. https://ddumhsaucg.ac.in](http://www.https://ddumhsaucg.ac.in) से भी प्राप्त किया जा सकता है ।

कुलसचिव



क्रमांक/1553/D.U.H.S./गोप./2024

रायपुर, दिनांक 13/8/2024

### //अधिसूचना//

अनुचित साधन समिति की बैठक दिनांक 14.08.2024 के निर्णयानुसार - निम्नलिखित छात्र के अनुचित साधन प्रकरण पर रेगुलेशन 10 के बिन्दु क्रमांक 03 की श्रेणी में इन्हें "Cancellation of that paper of the examination day." से दंडित किया जाता है। संबंधित छात्रा की क्रिया शरीर की परीक्षा को निरस्त किया जाता है। छात्रा आगामी परीक्षा में उक्त विषय की परीक्षा देने हेतु पात्र होगी।

अनुक्रमांक	परीक्षा का नाम	छात्र/छात्रा का नाम	महाविद्यालय का नाम	परीक्षा केन्द्र का नाम
23218133	बी.ए.एम.एस. प्रथम व्यावसायिक परीक्षा जुलाई-2024	Nupur Roy	भारती आयुर्वेद महाविद्यालय, दुर्ग (छ.ग.)	शासकीय नर्सिंग, महाविद्यालय, दुर्ग (छ.ग.)

आदेशानुसार

कुलसचिव

प. क्रमांक/1033/D.U.H.S./गोप./2024

रायपुर, दिनांक 13/8/2024

प्रतिलिपि :

1. राज्यपाल के सचिव, राजभवन रायपुर (छ.ग.) ।
2. कुलपति महोदय के निज सहायक एवं कुलसचिव के निज सहायक पं.दीनदयाल उपाध्याय स्मृति स्वास्थ्य विज्ञान एवं आयुष विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़, रायपुर की ओर सूचनार्थ।
3. कुलसचिव, छत्तीसगढ़/मध्यप्रदेश के समस्त विश्वविद्यालय को सूचनार्थ ।
4. प्राचार्य, भारती आयुर्वेद महाविद्यालय, दुर्ग को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु ।
5. संबंधित छात्र द्वारा प्राचार्य, भारती आयुर्वेद महाविद्यालय, दुर्ग को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।
6. परीक्षा विभाग/आई.टी.शाखा पं.दीनदयाल उपाध्याय स्मृति स्वास्थ्य विज्ञान एवं आयुष विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़, रायपुर को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु अग्रेषित ।
7. उक्त परिणाम विश्वविद्यालय की वेबसाईट [www. https://ddumhsaucg.ac.in](http://www.https://ddumhsaucg.ac.in) से भी प्राप्त किया जा सकता है ।

कुलसचिव



क्रमांक/1554 D.U.H.S./गोप./2024

रायपुर, दिनांक 13/9/2024

**//अधिसूचना//**

अनुचित साधन समिति की बैठक दिनांक 14.08.2024 के निर्णयानुसार - निम्नलिखित छात्र के अनुचित साधन प्रकरण पर रेगुलेशन 10 के बिन्दु क्रमांक 03 की श्रेणी में इन्हें "Cancellation of that paper of the examination day." से दंडित किया जाता है। संबंधित छात्रा की **क्रिया शरीर** की परीक्षा को निरस्त किया जाता है। छात्रा आगामी परीक्षा में उक्त विषय की परीक्षा देने हेतु पात्र होगी।

अनुक्रमांक	परीक्षा का नाम	छात्र/छात्रा का नाम	महाविद्यालय का नाम	परीक्षा केन्द्र का नाम
23218167	बी.ए.एम.एस. प्रथम व्यावसायिक परीक्षा जुलाई-2024	Priyadarshini	भारती आयुर्वेद महाविद्यालय, दुर्ग (छ.ग.)	शासकीय नर्सिंग, महाविद्यालय, दुर्ग (छ.ग.)

आदेशानुसार

कुलसचिव

पृ. क्रमांक/1034 D.U.H.S./गोप./2024

रायपुर, दिनांक 13/9/2024

प्रतिलिपि :

1. राज्यपाल के सचिव, राजभवन रायपुर (छ.ग.) ।
2. कुलपति महोदय के निज सहायक एवं कुलसचिव के निज सहायक पं.दीनदयाल उपाध्याय स्मृति स्वास्थ्य विज्ञान एवं आयुष विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़, रायपुर की ओर सूचनार्थ।
3. कुलसचिव, छत्तीसगढ़/मध्यप्रदेश के समस्त विश्वविद्यालय को सूचनार्थ ।
4. प्राचार्य, भारती आयुर्वेद महाविद्यालय, दुर्ग को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु ।
5. संबंधित छात्र द्वारा प्राचार्य, भारती आयुर्वेद महाविद्यालय, दुर्ग को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।
6. परीक्षा विभाग/आई.टी.शाखा पं.दीनदयाल उपाध्याय स्मृति स्वास्थ्य विज्ञान एवं आयुष विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़, रायपुर को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु अग्रेषित ।
7. उक्त परिणाम विश्वविद्यालय की वेबसाइट [www. https://ddumhsaucg.ac.in](http://www.https://ddumhsaucg.ac.in) से भी प्राप्त किया जा सकता है ।

कुलसचिव



क्रमांक/1559/D.U.H.S./गोप./2024

रायपुर, दिनांक 13/9/2024

### //अधिसूचना//

अनुचित साधन समिति की बैठक दिनांक 14.08.2024 के निर्णयानुसार - निम्नलिखित छात्र के अनुचित साधन प्रकरण पर रेगुलेशन 10 के बिन्दु क्रमांक 03 की श्रेणी में इन्हें "Cancellation of that paper of the examination day." से दंडित किया जाता है। संबंधित छात्रा की **क्रिया शरीर** की परीक्षा को निरस्त किया जाता है। छात्रा आगामी परीक्षा में उक्त विषय की परीक्षा देने हेतु पात्र होगी।

अनुक्रमांक	परीक्षा का नाम	छात्र/छात्रा का नाम	महाविद्यालय का नाम	परीक्षा केन्द्र का नाम
23218082	बी.ए.एम.एस. प्रथम व्यावसायिक परीक्षा जुलाई-2024	Aashu Sahu	भारती आयुर्वेद महाविद्यालय, दुर्ग (छ.ग.)	शासकीय नर्सिंग, महाविद्यालय, दुर्ग (छ.ग.)

आदेशानुसार

कुलसचिव

पृ. क्रमांक/1035/D.U.H.S./गोप./2024

रायपुर, दिनांक 13/9/2024

प्रतिलिपि :

1. राज्यपाल के सचिव, राजभवन रायपुर (छ.ग.) ।
2. कुलपति महोदय के निज सहायक एवं कुलसचिव के निज सहायक पं.दीनदयाल उपाध्याय स्मृति स्वास्थ्य विज्ञान एवं आयुष विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़, रायपुर की ओर सूचनार्थ।
3. कुलसचिव, छत्तीसगढ़/मध्यप्रदेश के समस्त विश्वविद्यालय को सूचनार्थ ।
4. प्राचार्य, भारती आयुर्वेद महाविद्यालय, दुर्ग को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु ।
5. संबंधित छात्र द्वारा प्राचार्य, भारती आयुर्वेद महाविद्यालय, दुर्ग को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।
6. परीक्षा विभाग/आई.टी.शाखा पं.दीनदयाल उपाध्याय स्मृति स्वास्थ्य विज्ञान एवं आयुष विश्वविद्यालय छत्तीसगढ़, रायपुर को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु अग्रेषित ।
7. उक्त परिणाम विश्वविद्यालय की वेबसाईट [www. https://ddumhsaucg.ac.in](http://www.https://ddumhsaucg.ac.in) से भी प्राप्त किया जा सकता है ।

कुलसचिव



**PT. DEENDAYAL UPADHYAY MEMORIAL HEALTH SCIENCES AND AYUSH UNIVERSITY OF  
CHHATTISGARH, RAIPUR (C.G.)**

**TABULATION CHART  
FIRST PROFESSIONAL B.A.M.S. EXAMINATION  
(18 MONTH SCHEME)**

Page 1 of 3

**JULY-2024**

Roll No ENRoll No	Name Of Student F name M name Status/Cast/MED/Sex	SUBJECT	SCHEME OF MARKS															TOT MARKS				
			THEORY			PRAC.	ELEC.		THEORY			PRAC.		PRA. TOT	TOT MARKS							
			PAP1	PAP2	MAX/MIN	VIVA	IA	MAX/MIN	PAP1	PAP2	TH TOT	PRAC VIVA	ELEC. IA									
<b>CENTRE : GOVT. COLLEGE OF NURSING, DURG(C.G.)</b>			<b>COLLEGE : BHARTI AYURVED MEDICAL COLLEGE &amp; HOSPITAL PULGAON CHOWK , DURG (C.G.)</b>																			
<b>23218082</b>	AASHU SAHU	01-SAMSKRITAM EVAM AYURVED ITIHAS	100	100	200/100	---	75	10	15	<b>100/50</b>	50	60	110	---	43	10	8	61	171	<b>/300</b>		
N-3/07887	MANA RAM	02-PADARTHA VIGYAN	100	100	200/100	100	60	10	30	<b>200/100</b>	79	68	147	59	31	10	17	117	264	<b>/400</b>		
	TRIVENI	03-KRIYA SHARIRA	100	100	200/100	100	70	...	30	<b>200/100</b>	63	U	63*	75	38	---	7	120	183*	<b>/400</b>		
		04-RACHANA SHARIRA	100	100	200/100	100	70	...	30	<b>200/100</b>	64	63	127	68	46	---	12	126	253	<b>/400</b>		
REG	/ OBC / HINDI / F	05-SAHITA ADHYAYAN-I	100	---	100/50	---	75	10	15	<b>100/50</b>	70	---	70	---	40	10	11	61	131	<b>/200</b>		
																			<b>1002</b>	<b>/1700</b>		
																			<b>RESULT</b>	<b>ATKT</b>	<b>RNO</b>	<b>23218082</b>
<b>23218107</b>	DISHA	01-SAMSKRITAM EVAM AYURVED ITIHAS	100	100	200/100	---	75	10	15	<b>100/50</b>	41	52	93*	---	41	0	9	50	143*	<b>/300</b>		
N-3/07912	KISHAN KUMAR	02-PADARTHA VIGYAN	100	100	200/100	100	60	10	30	<b>200/100</b>	54	51	105	60	30	0	15	105	210	<b>/400</b>		
	RASHMI	03-KRIYA SHARIRA	100	100	200/100	100	70	...	30	<b>200/100</b>	43	U	43*	68	38	---	12	118	161*	<b>/400</b>		
		04-RACHANA SHARIRA	100	100	200/100	100	70	...	30	<b>200/100</b>	39	25	64*	70	48	---	16	134	198*	<b>/400</b>		
REG	/ GEN / HINDI / F	05-SAHITA ADHYAYAN-I	100	---	100/50	---	75	10	15	<b>100/50</b>	39	---	39*	---	46	0	9	55	94*	<b>/200</b>		
																			<b>806</b>	<b>/1700</b>		
																			<b>RESULT</b>	<b>FAIL</b>	<b>RNO</b>	<b>23218107</b>

PRE. BY-..... CHECKED. BY-..... RESULT COMMITTEE.....

NOTE 1: THE ASTERISK ADJACENT TO MARKS DENOTES FAILURE (\*).

NOTE 2: DUHS IS NOT RESPONSIBLE FOR ANY INADVERTENT ERROR THAT MAY HAVE CREPT IN THE RESULT BEING PUBLISHED ON NET. THE RESULT PUBLISHED ON NET ARE FOR IMMEDIATE INFORM TO THE STUDENTS AND CANNOT BE TREATED AS ORIGINAL MARKS SHEET/MARKS CARD.



**PT. DEENDAYAL UPADHYAY MEMORIAL HEALTH SCIENCES AND AYUSH UNIVERSITY OF  
CHHATTISGARH, RAIPUR (C.G.)**

**TABULATION CHART  
FIRST PROFESSIONAL B.A.M.S. EXAMINATION  
(18 MONTH SCHEME)**

Page 2 of 3

JULY-2024

Roll No ENRoll No	Name Of Student F name M name Status/Cast/MED/Sex	SUBJECT	SCHEME OF MARKS														TOT MARKS				
			THEORY			PRAC.	ELEC.		THEORY			PRAC.			PRA. TOT	TOT MARKS					
			PAP1	PAP2	MAX/MIN	VIVA	IA	MAX/MIN	PAP1	PAP2	TH TOT	PRAC. VIVA	ELEC. IA	PRA. TOT							
<b>CENTRE :</b> GOVT. COLLEGE OF NURSING, DURG(C.G.)			<b>COLLEGE :</b> BHARTI AYURVED MEDICAL COLLEGE & HOSPITAL PULGAON CHOWK , DURG (C.G.)																		
<b>23218131</b>	NILISHA TIWARI	01-SAMSKRITAM EVAM AYURVED ITIHAS	100	100	200/100	---	75	10	15	<b>100/50</b>	43	50	93*	---	43	10	9	62	155	<b>/300</b>	
N-3/07936	S B TIWARI	02-PADARTHA VIGYAN	100	100	200/100	100	60	10	30	<b>200/100</b>	63	53	116	67	35	10	16	128	244	<b>/400</b>	
		03-KRIYA SHARIRA	100	100	200/100	100	70	...	30	<b>200/100</b>	59	U	59*	76	39	---	12	127	186*	<b>/400</b>	
	KIRAN TIWARI	04-RACHANA SHARIRA	100	100	200/100	100	70	...	30	<b>200/100</b>	49	42	91*	65	40	---	16	121	212	<b>/400</b>	
REG	/ GEN / HINDI	/ F	100	---	100/50	---	75	10	15	<b>100/50</b>	51	---	51	---	41	10	8	59	110	<b>/200</b>	
																			<b>907</b>	<b>/1700</b>	
																			<b>RESULT</b>	<b>ATKT</b>	RNO <b>23218131</b>
<b>23218133</b>	NUPUR ROY	01-SAMSKRITAM EVAM AYURVED ITIHAS	100	100	200/100	---	75	10	15	<b>100/50</b>	42	58	100	---	42	10	9	61	161	<b>/300</b>	
N-3/07938	ASHOK ROY	02-PADARTHA VIGYAN	100	100	200/100	100	60	10	30	<b>200/100</b>	67	66	133	60	32	10	15	117	250	<b>/400</b>	
		03-KRIYA SHARIRA	100	100	200/100	100	70	...	30	<b>200/100</b>	72	U	72*	73	43	---	12	128	200	<b>/400</b>	
	GEETA ROY	04-RACHANA SHARIRA	100	100	200/100	100	70	...	30	<b>200/100</b>	61	57	118	70	53	---	12	135	253	<b>/400</b>	
REG	/ GEN / HINDI	/ F	100	---	100/50	---	75	10	15	<b>100/50</b>	70	---	70	---	46	10	7	63	133	<b>/200</b>	
																			<b>997</b>	<b>/1700</b>	
																			<b>RESULT</b>	<b>ATKT</b>	RNO <b>23218133</b>

PRE. BY-..... CHECKED. BY-..... RESULT COMMITTEE.....

NOTE 1: THE ASTERISK ADJACENT TO MARKS DENOTES FAILURE (\*).

NOTE 2: DUHS IS NOT RESPONSIBLE FOR ANY INADVERTENT ERROR THAT MAY HAVE CREPT IN THE RESULT BEING PUBLISHED ON NET. THE RESULT PUBLISHED ON NET ARE FOR IMMEDIATE INFORM TO THE STUDENTS AND CANNOT BE TREATED AS ORIGINAL MARKS SHEET/MARKS CARD.



PT. DEENDAYAL UPADHYAY MEMORIAL HEALTH SCIENCES AND AYUSH UNIVERSITY OF  
CHHATTISGARH, RAIPUR (C.G.)

TABULATION CHART  
FIRST PROFESSIONAL B.A.M.S. EXAMINATION  
(18 MONTH SCHEME)

Page 3 of 3

JULY-2024

Roll No ENRoll No	Name Of Student F name M name Status/Cast/MED/Sex	SUBJECT	SCHEME OF MARKS														TOT MARKS		
			THEORY			PRAC.	ELEC.		THEORY			PRAC*			PRA. TOT				
			PAP1	PAP2	MAX/MIN	VIVA	IA	MAX/MIN	PAP1	PAP2	TH TOT	PRAC VIVA	ELEC. IA						
<b>CENTRE :</b> GOVT. COLLEGE OF NURSING, DURG(C.G.)		<b>COLLEGE :</b> BHARTI AYURVED MEDICAL COLLEGE & HOSPITAL PULGAON CHOWK , DURG (C.G.)																	
23218167	T PRIYADARSHINI	01-SAMSKRITAM EVAM AYURVED ITIHAS	100	100	200/100	---	75	10	15	100/50	34	51	85*	---	43	10	6	59	144* /300
N-3/07972	T S RAO	02-PADARTHA VIGYAN	100	100	200/100	100	60	10	30	200/100	61	55	116	60	31	10	13	114	230 /400
	T VANISHREE	03-KRIYA SHARIRA	100	100	200/100	100	70	...	30	200/100	65	U	65*	70	38	---	12	120	185* /400
REG / GEN / HINDI / F		04-RACHANA SHARIRA	100	100	200/100	100	70	...	30	200/100	61	43	104	65	40	---	13	118	222 /400
		05-SAHITA ADHYAYAN-I	100	---	100/50	---	75	10	15	100/50	61	---	61	---	44	10	6	60	121 /200
<b>902 /1700</b>																			
<b>RESULT ATKT RNO 23218167</b>																			

PRE. BY-..... CHECKED. BY-..... RESULT COMMITTEE.....

NOTE 1: THE ASTERISK ADJACENT TO MARKS DENOTES FAILURE (\*).

NOTE 2: DUHS IS NOT RESPONSIBLE FOR ANY INADVERTENT ERROR THAT MAY HAVE CREPT IN THE RESULT BEING PUBLISHED ON NET. THE RESULT PUBLISHED ON NET ARE FOR IMMEDIATE INFORM TO THE STUDENTS AND CANNOT BE TREATED AS ORIGINAL MARKS SHEET/MARKS CARD.